
F A R N Í  Z P R A V O D A J  
24. března 2024              č. 12/2024 

P Á T Á  N E D Ě L E  P O S T N Í  

Evangelista Marek věnuje pozornost nejen 
průběhu událostí, ale i vyznání víry: 
pohanský setník pod křížem je první 
člověk Markova evangelia, který 
na základě toho, co zažil, vyznává: „Tento 
člověk byl opravdu syn Boží!“     

Evangelium – Mk 15,1-39 (zkrácené)... 

Pilát chtěl lidu vyhovět, proto jim 
propustil Barabáše. Ježíše dal zbičovat 
a vydal ho, aby byl ukřižován. Vojáci 
ho odvedli dovnitř dvora, to je do vlá-
dní budovy, a svolali celou četu. Oblékli 
mu rudý plášť, upletli trnovou korunu 
a nasadili mu ji. Pak ho začali pozdra-
vovat: „Buď zdráv, židovský králi!“ Bili 
ho rákosovou holí po hlavě, plivali na něj, klekali na kolena a holdovali 
mu. Když se mu dost naposmívali, svlékli mu rudý plášť, oblékli mu 
zase jeho šaty a vyvedli ho, aby ho ukřižovali. Jistého Šimona 
z Kyrény, který právě přicházel z pole a šel kolem – otce Alexandrova 
a Rufova – přinutili, aby nesl jeho kříž. Přivedli ho na místo, kterému 
se říkalo Golgota, což znamená v překladu Lebka. Dávali mu víno 
s přimíchanou myrhou, ale on ho nepřijal. Přibili ho na kříž a rozdělili 
si jeho šaty: losováním o nich rozhodli, co si kdo má vzít. Bylo devět 
hodin dopoledne, když ho ukřižovali. Jeho provinění hlásal nápis: 
„Židovský král“. Zároveň s ním ukřižovali dva zločince, jednoho 
po jeho pravici, druhého po levici. Ti, kdo přecházeli okolo, potupně 
proti němu mluvili, potřásali hlavou a říkali: „Hleďme, chceš zbořit 
chrám a ve třech dnech ho zase vystavět! Zachraň sám sebe a sestup 
z kříže!“ Stejně tak se mu mezi sebou posmívali i velekněží a učitelé 
Zákona a říkali: „Jiným pomohl, sám sobě pomoci nemůže. Mesiáš, 
izraelský král! Ať nyní sestoupí z kříže, abychom to viděli a uvěřili!“ 



Tupili ho i ti, kdo byli spolu s ním ukřižováni. Když bylo dvanáct 
hodin, nastala tma po celém kraji až do tří odpoledne. Ve tři hodiny 
zvolal Ježíš mocným hlasem: „Eloi, Eloi, lema sabachthani?“,  
to je v překladu: „Bože můj, Bože můj, proč jsi mě opustil?“ Když 
to uslyšeli někteří z těch, kdo stáli kolem, řekli: „Hleďte, volá Eliáše!“ 
Jeden z nich odběhl, namočil houbu do octa, nastrčil ji na rákosovou 
hůl a chtěl mu dát pít; říkal přitom: „Počkejte, chceme vidět, zdali 
ho Eliáš přijde sejmout!“ Ježíš však vydal mocný hlas a vydechl 
naposled. Tu se chrámová opona roztrhla vpůli odshora až dolů. Když 
setník, který stál při tom naproti němu, uviděl, že tak vydechl 
naposled, prohlásil: „Tento člověk byl opravdu syn Boží!“        

Moskevský arcibiskup k atentátu:  
Je to hrůzný útok, ale prosím, nezoufejte! 

Arcibiskup moskevské arcidiecéze Matky Boží Paolo Pezzi ve svém 
soustrastném poselství hovoří o brutálním teroristickém útoku, při kterém 
zahynulo a bylo zraněno více než 200 lidí. Vyzývá, aby křesťané byli svědky 
naděje v těchto temných časech. 

V souvislosti s brutálním teroristickým útokem v Moskvě, při němž přišlo 
o život nebo bylo zraněno mnoho lidí, bych rád vyjádřil upřímnou soustrast 
rodinám obětí, píše na svých internetových stránkách moskevský katolický 
arcibiskup Paolo Pezzi. Při tragickém teroristickém útoku na koncertní sál 
na předměstí Moskvy přišlo v pátek večer o život více než sto čtyřicet lidí; 
pachateli byli zřejmě islamisté. 

Díky Bohu, že jeho milosrdenství je nekonečné, jak se modlíme v žalmech, 
píše dále arcibiskup italského původu, který je zároveň předsedou Ruské 
biskupské konference. Arcibiskup Pezzi vyzval, aby hrůza a bolest 
nepřiměly lidi zapomenout, že životy všech lidí jsou v Božích rukou. 

Smrt nemá poslední slovo 

Těsně před začátkem Svatého týdne bychom si také měli uvědomit, že smrt 
nemá poslední slovo, že Kristus smrt přemohl a že s námi sdílí celou 
hloubku našeho utrpení, uvádí mons. Pezzi. Boží odpovědí na lidské utrpení 
je jeho láskyplná přítomnost. 

Moskevský arcibiskup vyzývá k modlitbě za všechny, jejichž životy jsou 
stále v ohrožení, za pokoj pro zesnulé, pomoc a uzdravení pro zraněné 
a odvahu a trpělivost pro všechny, kdo jim pomáhají. Zejména křesťané 
by nyní neměli zoufat, ale snažit se být svědectvím naděje pro druhé v této 
temné době. 



Zděšení nad útokem vyjádřil také moskevský pravoslavný patriarcha Kirill. 
Uvedl, že věří, že úřady objasní pozadí atentátu.   

Vatican News 

Ohlášky 
Sbírka z minulé neděle: v Rychalticích – 4 200 Kč, na Hájově – 3 070 Kč, 
v Hukvaldech – 3 210 Kč. Srdečné díky všem dárcům.  

Dnes po mši svaté v Rychalticích je možné zastavit se do Farní kavárny ve SC. 

Odpoledne jste zváni v 15.00 do kostela Sv. Mikuláše ke společné modlitbě 
křížové cesty a od 18.00 do SC na „Večerní přemýšlení“ - Setkání u filmu 
a přemýšlení o křesťanství ve světě a kolem nás.  

Zpovídání před Velikonoci:  

26. 3. Hukvaldy,  15.30 – 16.55  P. Jakub Dominik Štefík 

27. 3. Rychaltice SC  18.00 – 21.00  P. David Tyleček  

Nemocné a seniory budu před Velikonoci navštěvovat ve středu 27. 3.  

Na ZELENÝ ČTVRTEK bude ve farním kostele v Rychalticích sloužena mše 
svatá na Památku večeře Páně v 18.00. Pro soukromou modlitbu 
v Getsemanské zahradě bude kostel otevřen do 20.00. 

Na VELKÝ PÁTEK v 9.00 jste zváni na modlitbu křížové cesty vesnicí. 
Začínáme v Rychaltickém kostele a pokračujeme cestou ke křížku směrem 
na Hájov. Délka trasy je cca 1,5 km.  

VELKOPÁTEČNÍ OBŘADY začnou v 15.00. Po obřadech bude možnost 
soukromé adorace u Božího hrobu a uctění kříže do 18.00. 

Na BÍLOU SOBOTU bude farní kostel v Rychalticích otevřen od 8.00 
k modlitbě ranních chval, poté k tiché modlitbě až do 17.00.  

VELIKONOČNÍ VIGILIE v sobotu 8. 4. proběhne od 20.00 ve farním kostele 
Sv. Mikuláše v Rychalticích.  

V neděli ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ při mši svaté bude žehnání pokrmů. 

Kdo by rád četl během obřadů velikonočního třídenní, může se dnes 
přihlásit v zákristii a vybrat si čtení. 

Na Velikonoční pondělí bude mše svatá v 7.30 na Hukvaldech. 

  Ř Í M S K O K A T O L I C K Á  F A R N O S T   Duchovní správce  

 R Y C H A L T I C E ,  H U K V A L D Y            P. David Tyleček  

 Rychaltice 3, 739 46 Hukvaldy   |  farnost-rychaltice.cz  

kontakt:  731 625 686, rkf.rychaltice@doo.cz, rkf.hukvaldy@doo.cz 



Pořad bohoslužeb        24. – 31. března 2024 

Ne  
24. 3. 

KVĚTNÁ NEDĚLE 

  7.30 
Rychaltice 

Za živou a † rodinu  
Strakošovu a Kubečkovu 

  9.30 
Hukvaldy 

Za živé i † farníky  
našich farností 

11.00 
Hájov 

Za † Josefa a Marii 
Chromčákovy a rodiče 

15.00 
Rychaltice 

Křížová cesta 

Po  
25. 3. 

PONDĚLÍ 
 VE SVATÉM TÝDNU 

  

Ut 
26. 3. 

ÚTERÝ 
 VE SVATÉM TÝDNU 

15.30 
Hukvaldy 

do 16.55  
Svátost smíření 

17.00 
Hukvaldy 

Volný úmysl 

St 
27. 3. 

STŘEDA 
 VE SVATÉM TÝDNU 

  8.00 
Rychaltice 

Za duše v očistci 

18.00 
Rychaltice 

do 20.00   
Adorace NSO, sv. smíření 

Čt 
28. 3. 

ZELENÝ ČTVRTEK 
Den ustanovení  

kněžství a eucharistie 

18.00 
Rychaltice 

Za † Annu a Jaroslava 
Budákovy 

Pá 
29. 3. 

VELKÝ PÁTEK 
Den přísného postu  

Den utrpení a smrti 
pána Ježíše Krista 

  9.00 
Rychaltice 

Křížová cesta vesnicí 

15.00 
Rychaltice 

Velkopáteční obřady 

So 
30. 3. 

BÍLÁ SOBOTA 
Vigilie slavnosti  

  8.00 
Rychaltice 

Modlitba Ranních chval 

  8.30 
Rychaltice 

do 17.00  
Adorace u Božího hrobu 

20.00 
Rychaltice 

Za živé i † farníky  
našich farností 

Ne  
31. 3. 

NEDĚLE 
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

PÁNĚ 
Žehnání pokrmů  

při mši svaté 

  7.30 
Rychaltice 

Za živou a † rodinu  
Křenkovu a Mizerovu 

  9.30 
Hukvaldy 

Volný úmysl 

11.00 
Hájov 

Za živé i † farníky  
našich farností 

 


